РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 августа  2018 года                             № 75                                     п. Тарасовский
Об утверждении Перечня
муниципальных программ Тарасовского сельского поселения

Тарасовского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 25.07.2007 № 16 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Тарасовском сельском поселении», постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения  от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района согласно приложению№1.
2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Тарасовского сельского поселения  по Перечню согласно приложению № 2.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 1 января 2019 г.
Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных  программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения

     А.В. Бахаровский
                                                                                         Приложение №1
к распоряжению Администрации Тарасовского сельского поселения
от 10.08.2018 № 75
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района

	Наименование муниципальной программы Тарасовского сельского поселения Тарасовского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Тарасовского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Тарасовского сельского поселения
(Заикин А.П.)
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры;

	2. Обеспечение общест-венного порядка и про​тиводействие преступности
	Администрация Тарасовского сельского поселения
(Курбатов А.А.)
	укрепление общественного порядка; профилактика терроризма и экстремизма

	3.Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Администрация Тарасовского сельского поселения

 (Курбатов А.А.)
	подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций различного характера, обучения населения способам защиты и действиям в этих ситуациях, своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения ЧС, мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и обеспечению безопасности людей на водных объектах

	4. Развитие культуры и спорта
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Корнеева Т.П.)
	сохранение объектов куль​турного наследия; формирование единого культурного пространства

	5. Экономическое развитие и инновационная экономика
	Администрация Тарасовского сельского поселения (специалист по доходам)
	развитие субъектов малого и среднего предпринимательства; создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций; создание благоприятных условий для инновационного развития;

	6. Информационное общество
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Андриянова Е.А., Гончарова М.В.)
	развитие информационного общества; обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг; обеспечение качества предоставления муниципальных услуг

	7. Муниципальная политика
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Гончарова М.В.)
	развитие муниципального управления и муниципальной службы

	8.Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления
	Администрация Тарасовского сельского поселения (Шамраева А.С.)
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Тарасовского сельского поселения; поддержание устойчивого исполнения бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района; содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	9.Формирование современной городской среды на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района
	Администрация Тарасовского сельского поселения

(Заикин А.П. Андриянова Е.А.)
	формирование современной городской среды, обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения

                                    А.В. Бахаровский
                                                                                         Приложение №2
к распоряжению Администрации Тарасовского сельского поселения
от 10.08.2018 № 75
ПЕРЕЧЕНЬ

распоряжений Администрации Тарасовского сельского поселения, признанных утратившими силу
1. Распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 30.09.2013 № 57 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района».

2. Распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 19.11.2015 № 72 «О внесении изменения в распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 30.09.2013 № 57».

3. Распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 31.03.2016 № 26 «О внесении изменения в распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 30.09.2013 № 57».

4. Распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 19.09.2017 № 69 «О внесении изменения в распоряжение Администрации Тарасовского сельского поселения от 30.09.2013 № 57».

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения

                                    А.В. Бахаровский

PAGE
1